

28	200106358 - TUBO PARA ISOLAÇÃO DE TUBULAÇÃO DE AR CONDICIONADO; DE 3/4. COM 2 METROS	Material de consumo	10	Metro		
29	200050133 - VALVULA; DE SERVIÇO DE 1/4; EXTENSÃO DE COBRE; 1/32; X100MM; ES- PESSURAXCOMPIMENTO; COM TAMPA DE PROTECAO E O RING DE BORRACHA; PARA A MANUTENCAO EM COMPRESSORES DE REFRIGERACAO E AR CONDICIO- NADO DOS TIPOS ABERTO E SEMIHERMETICO	Material de consumo	6	Unidade		
30	200098779 - VALVULA; DE SERVIÇO DE 1/2; EXTENSÃO DE COBRE; 1/32; X100MM; ES- PESSURAXCOMPIMENTO; COM TAMPA DE PROTEÇÃO E O RING DE BORRACHA;	Material de consumo	6	Unidade		
31	200098782 - VALVULA; DE SERVIÇO DE 3/4; EXTENSÃO DE COBRE; 1/32; X100MM; ES- PESSURAXCOMPIMENTO; COM TAMPA DE PROTEÇÃO E O RING DE BORRACHA;	Material de consumo	6	Unidade		
32	200098780 - VALVULA; DE SERVIÇO DE 3/8; EXTENSÃO DE COBRE; 1/32; X100MM; ES- PESSURAXCOMPIMENTO; COM TAMPA DE PROTEÇÃO E O RING DE BORRACHA;	Material de consumo	6	Unidade		
33	200098781 - VALVULA; DE SERVIÇO DE 5/16; EXTENSÃO DE COBRE; 1/32; X100MM; ES- PESSURAXCOMPIMENTO; COM TAMPA DE PROTEÇÃO E O RING DE BORRACHA	Material de consumo	6	Unidade		
34	200098783 - VALVULA; DE SERVIÇO DE 5/8; EXTENSÃO DE COBRE; 1/32; X100MM; ES- PESSURAXCOMPIMENTO; COM TAMPA DE PROTEÇÃO E O RING DE BORRACHA	Material de consumo	6	Unidade		
35	200039533 - VASELINA INDUSTRIAL SOLIDA; POTE COM 870G.	Material de consumo	6	Unidade		
R\$ 0,00						

Declaro a empresa que estão inclusos no (s) preço (s) da presente cotação, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercialização do material/prestação de serviços.

Prazo de validade da cotação: ____/____/____.

Local e data ____ - ____ / ____ / ____

Responsável pela cotação

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTec
GABINETE DO PRESIDENTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2024
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SRP Nº 072/2024 - Comprasgov nº 90072/2024 – IEPTec
PROCESSO SEI PRINCIPAL Nº 2817.013001.00136/2024-95
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Contratação de Empresa para Locação de Equipamentos de Informática, Eletroeletrônico e Mobiliários, para atender as necessidades do Instituto Estadual de Educação Profissional e Tecnológica- IEPTec., conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Descrição dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD PARA REGISTRO	QTD DE MESES	VALOR UNIT. POR EQUIPAMENTO (R\$)	VALOR MENSAL (R\$) (UNIT. X QTD)	VALOR TOTAL POR 12 MESES (R\$)
LOTE I							
1	Desktop Tipo I	UNID.	800	12	399,00	319.200,00	3.830.400,00
2	Desktop Tipo II	UNID.	400	12	445,00	178.000,00	2.136.000,00
3	Desktop Tipo III	UNID.	100	12	644,00	64.400,00	772.800,00
4	Monitor Tipo I	UNID.	1800	12	74,00	133.200,00	1.598.400,00
5	Notebook Tipo I	UNID.	50	12	499,00	24.950,00	299.400,00
6	Servidor de Rack	UNID.	6	12	5.750,00	34.500,00	414.000,00
7	Storage	UNID.	2	12	32.825,00	65.650,00	787.800,00
8	Switch 48 Portas POE	UNID.	30	12	673,00	20.190,00	242.280,00
9	Access Point	UNID.	100	12	193,00	19.300,00	231.600,00
10	Rack 42U	UNID.	6	12	214,00	1.284,00	15.408,00
11	Patch Panel 24P CAT.6	UNID.	30	12	175,00	5.250,00	63.000,00
12	Patch Cord Cat6 – 0,5M	UNID.	200	12	3,25	650,00	7.800,00
13	Patch Cord Cat6 – 1,5M	UNID.	200	12	8,00	1.600,00	19.200,00
14	Nobreak Tipo I	UNID.	200	12	47,50	9.500,00	114.000,00
15	Nobreak Tipo II	UNID.	1600	12	76,50	122.400,00	1.468.800,00
16	Nobreak Tipo III	UNID.	6	12	737,00	4.422,00	53.064,00
17	Scanner de Mesa	UNID.	30	12	375,00	11.250,00	135.000,00
18	Projektor Multimídia	UNID.	50	12	294,00	14.700,00	176.400,00
VALOR TOTAL - LOTE I (R\$):						1.030.446,00	12.365.352,00
LOTE II							
19	Cadeira Giratória Tipo Digitador Tipo I	UNID.	200	12	14,16	2.832,00	33.984,00
20	Cadeira Giratória Tipo Digitador Tipo II	UNID.	200	12	15,83	3.166,00	37.992,00
21	Mesa Reta para Computador Tipo I	UNID.	200	12	20,81	4.162,00	49.944,00
22	Mesa Reta para Computador Tipo II	UNID.	200	12	20,81	4.162,00	49.944,00
23	Mesa Retangular Reunião	UNID.	50	12	13,58	679,00	8.148,00
24	Mesa Redonda Reunião	UNID.	50	12	14,56	728,00	8.736,00
VALOR TOTAL - LOTE II (R\$):						15.729,00	188.748,00
VALOR TOTAL MENSAL - LOTE I + LOTE II (R\$):						1.046.175,00	
VALOR TOTAL POR 12 MESES - LOTE I + LOTE II (R\$):						12.554.100,00	

CLÁUSULA SÉTIMA – VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

7.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado da data da sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

7.2. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

Rio Branco – AC, 09 de setembro de 2024.

Assinam: Alírio Wanderley Neto, Presidente do Instituto Estadual de Educação Profissional e Tecnológica e Cristiano Silva Ferreira, pela empresa C.COM INFORMÁTICA IMP. EXP. COMERCIO E INDUSTRIA LTDA.